
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Đức Phổ, ngày         tháng       năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền tham gia tố tụng vụ án hành chính 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Bộ luật Tố tụng Hành chính ngày 25/11/2015; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng thị xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho ông Võ Minh Vương – Phó Chủ tịch UBND thị xã 

Đức Phổ (thay cho ông Võ Thanh Hùng đã chuyển phụ trách lĩnh vực khác) đại 

diện cho UBND thị xã Đức Phổ tham gia trong suốt quá trình tố tụng với tư cách 

là người bị kiện trong vụ án hành chính theo đơn khởi kiện của bà Võ Thị Mai 

Kiểm, sinh năm 1953, địa chỉ: Thôn An Thổ, xã Phổ An, thị xã Đức Phổ, tỉnh 

Quảng Ngãi. 

Điều 2. 

1. Ông Võ Minh Vương - Phó Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ có trách 

nhiệm đại diện cho UBND thị xã Đức Phổ thực hiện đầy đủ các quyền và nghĩa 

vụ của người bị kiện theo quy định của pháp luật; chấp hành và thực hiện đầy đủ 

yêu cầu của Tòa án nhân dân các cấp; có đầy đủ thẩm quyền giải thích tất cả các 

vấn đề có liên quan đến vụ án hành chính. 

2. Tổ tư vấn được thành lập theo Quyết định số 1629/QĐ-UBND ngày 

11/6/2020 của Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ có trách nhiệm tham mưu cho 

ông Võ Minh Vương trong suốt quá trình tham gia tố tụng của vụ án. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 3683/QĐ-UBND ngày 01/10/2019 của UBND huyện Đức Phổ về việc ủy 

quyền tham gia tố tụng vụ án hành chính. 

Điều 4. Chánh Văn phòng thị xã Đức Phổ, ông Võ Minh Vương - Phó 

Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ và các thành viên Tổ tư vấn theo Quyết định số 



2 

 

1629/QĐ-UBND ngày 11/6/2020; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND thị xã; 

- Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi; 

- Các Phòng: TN&MT, TP, TT; 

- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh QN- 

CN thị xã Đức Phổ; 

- VP thị xã; 

- Lưu: VT.                  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Minh Tâm 

             


		2022-06-13T13:48:37+0700


		2022-06-13T13:52:23+0700


		2022-06-13T13:52:23+0700


		2022-06-13T13:52:23+0700


		2022-06-13T13:52:23+0700




